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Az öntudatra 
ébredt orosz milliók valami 
ellenállhatatlan, hatalmas erő­
től hajtva megmozdultak és 
lerázták magukról a cári desz- 
potizmust, az egész vérszopó, 
elnyomó rendszert: a "Cáriz- 
must. Még nem lehet tudni, 
hogy mi lesz Oroszországban, 
de az bizonyos, hogy a cáriz­
mus napja lealkonyodott.

Szövetséges ellenségeink kö­
rében különbÖzíMiangulatokat 
váltott ki az orosz forradalom­
nak az a következménye, hogy 
a cárt megfosztották trónjától. 
A franciák, a köztársasági 
franciák, a legdemokratábbak 
fájdalmas könnyeket ejtenek a 
cári hatalom bukásán. Nekik 
fáj az, hogy a cárizmus meg- 
haltrmert a cári hatalom volt 
az, amellyel.,.ja franciákban a 
csüggedést galvanizálták. A 
cári hatalomtól remélték azt, 
hogy meg fogja őket menteni. 
És most könyörögnek az oro­
szoknak, hogy ne kössenek 
különbékét, mert ez Francia­
ország végromlását jelentené. 
A franciák tehát látják, hogy 
az orosz*' demokrácia nem 
akarja feláldozni az orosz pa­
rasztok 'százezreit francia és 
idegen érdekekért.

Az olaszok nagyon figyel­
nek a fehér Oroszország felé. 
Ott is készül valami, ott is 
éheznek az emberek, ott is 
kenyeret és békét követelnek. 
Csak napok kérdése és láng- 
baborul a csizmaföld is.

És most nézzük Angliát. Az 
angol hamisítatlan angol kép­
mutatással jó arcot vág az. 
oroszországi eseményekhez. 
Mindenesetre nem így gon­
dolta a dolgok fordulását. An­
glia liberális Oroszországot 
szeretett volna II. Miklós jo­
gara alatt. De a szabadság­
vágynak ilyen hatalmas kitö­
résére, a népakaratnak ilyen 
erőteljes megnyilatkozására nem 
számítottak az angolok. De 
jó képet csinálnak hozzá. Sőt 
már példálózni is kezdenek a 
szigetországban a cár sorsával. 
Egyenesen György angol ki-, 
rályhoz intézik a ’példálózást. 
Ö is rokonának és hasonmá­
sának : Romanov Miklósnak a 
sorsára juthat. Tehát .Angliá­

ban, a szabadság földjén is 
kezdenek már úgy gondol­
kodni, mint a mérhetetlen 
orosz földön. .Már ott is érzik 
a háború kínszenvedéseit és 
megfenyegetik a- koronás ki-

pusztulása. Az angol higgadt, 
nyugodt fajidé ha egyszer 
kitörnek belőle a szenvedé­
lyek, mindent elsöpör utjából.

AZ OROSZ FORRADALMI 
katlan tüze egyre jobban perzsel.

Teljes felfordulás a száműzött cár 
birodalmában.

Az orosz cár angol 
száműzetésben.

Miklós volt orosz cárt ugy’.á-t- 
szik mégis Angliába fogják 
vinni. Kerenszki igazságügyön- 
niszter nem akarja, lelkiismere 
tét fej^sleges vérontással ter­
helni, viszont talán otthon nem 
tudja útját- állni annak, hogy 
a tömeg a cárral végezzen és 

Jgy ő fogja lehelőve tenni',a 
szerencsétlen uralfcQdóaak _an- 

-goi száműzetésbe való s.záifit.a- 
sát. Az orosz tömegek nemré­
gen Carszkoje Szeloban meg 
akarták ostromo’ni a cári palo­
tát és meg akarták lincselni II. 
Miklóst. Csak Kerens.zki igaz- 
ságügyminiszt^r határozott fel­
lépése akadalyuzU meg a fel­
dühödt tömeget tervében.

Teljes kavarodás a 
forradalomban.

Furcsa ellentmondás van a 
háború kérdésében a forrada­
lom két szárnya között. Azok a

A SZÉKESFEHÉRVÁRÉ

Oliarcff(vlet kiállitáÁi
Az áldozatos lelkek munkája.

Csendben, imával és az űr 
házainak megajándékozásával * 
dolgozik, fáradozik' a székesfe­
hérvári Oltáregyesület, amely 
már hosszú évtizedek óta 
érezteti jótékony- megsegítéseit 
az egyházmegye templomaival 
szemben. Az egyesület tagjai- 
egy-egy éven keresztül hangya 
szorgalommal dolgoznak, ké 
szitik a szebbnéi-szebb egy­
házi ruhákat s virágvásárt! ap- 
kor egy napra egybegyűjtik 
az év munkáját, az áldozatos 
lelkek adományait, megmutat­
ják a híveknek s azután meg-

a
rályl hogy elveszti trónját, ’nak és számos urhölgynek 
ha tovább tart az emberiség jelenlétében.

i A kiállított tárgyak az ado-
■ mányozok nevével .és a tem-
' plom megjelölésével, amely 
, kapja, — a következők:

tábornokok, akik ?z utolsó pil­
lanatban fedezték fel forradalmi 
lelkiismeretűkét, természetesen 
továbbra is háboruspártiak. így 
Alexejev tábornok katonáihoz 
napiparancsot intézett és annak 
hangja ugyancsak különbözik 
a többi forradalmi kiáltvány 
szellemétől. ,

/Az orosz szocialistáknak 
béke kell.

Pétervárott katonák körme 
neiet tartanak és zászlót hor­
doznak, melyre ez a két szó 
van felírva.- szabadság és há 
ború. A szocialisták ezzel szem­
ben törhetétlenül ragaszkodnak 
a békéhez.
Tevékenysége olaszfronton.

A Karszt területen a tüzérségi 
tevékenység legutóbbi vállalko- 
z sunk színhelyén igen élénk. 
Roveretó s Arco tegnap közép- 
és nehéz lő végek tüze alatt 
állották. Arcóban eltalálták a. 
polgári kórházat

ajándékozzák vele a rászoruló 
szegényebb templomokat.

Szép munkát, áldozatos te­
vékenységet fejt ki ez az in­
tézményünk, igazán megérdem­
li, hogy a katholikusok sziv- 
vel-lélekkel támogassák, tagjai 
sorába lépjenek.

Az Oltáregylet szép kiállí­
tása a Ferenc József-téri leány­
nevelő intézetben van. Szom­
baton délután négy órakor 
nyitotta meg Scheirich Antal 
apátkanonok az egylet elnö­
kének, Szőgyény-Marich Juliá-

I Szent Fér erű:rendiek temploma, 
í helyben. 2 alba, az egyik csipkéjét 
1 horgolta Rée Istvánná, varrta 
Hübner Károlyné, a másikat varrta

• Kari Istvánne. Viola-fehér stóla, 
1 adja özv. Nagy AlíőhZné, ciborium 
i köpeny, hímezte Tóth Gézáné.
' Pállá, himezte Sturm Erzsébet, 1-
• corporale és 1 kehelykendő, hímezte 
Szauer Lulu, 1 corporale és 1 ke-

• helykendő, hímezte Velinszky Mar- 
í git. Viaszgyertyák, adja özv. Eisen- 
| barth Ferencné, továbbá Vértes- 
’ ácsáról N. N. magándadománya :

1. corporale, 1 palla és 2 kehely - 
kendö.

Alap. ViolaPcasula, gyászmise- 
könyv, adja Szogyén?*Marich Júlia. 
Pállá, hímezte dr. Izinger Nán? 
dorné.

Bakonvkiiti.. Velum, Sturm Erzsé­
bet hímezte, Sturm Mária varrta. 
2 kehelykendő és 2 kéztörlő, adja 
gróf Zichy Lujza.

Bodajk.. Fehér casula. Palla, 
hímezte dr. Izinger Nándorné.

Fehétvárcsúrgó. Pacificale,’ adja 
Takácsi Nagy Józseíné. Lavabo.

Gyúró. Fehér casula. Palla, hi- 
fnezt-e Adametz Erzsiké.

Csákberény. Vörös casula. Fekete 
casula. 2 palla, egyiket hímezte 
Czebedin Enuna, másikat Adametz 
Erzsiké.

Jpröm. Fekete casula. Palla, hí­
mezte Raab Ilona.

Pilisvörösvár. Karing, varrta 
Kari Istvánná. Alba, varrta Lausch- 
mann Gyuláné. 4 kehelykendő és 
4 kéztörlő, adja gróf Zichy Lujza. 
1 corporale és 1 kehelykendő, 
himezte Kussovits Győzőné. Palla, 
hímezte dr. Kövessy Istvánná.

Kath. tanítók háza, helyben, 
Fehér casula. Stola, adja gróf Zichy 
Lujza. Cingulum, adja gróf Zichy 
Lujza. 3 vállkendő, adja gróf Zichy 
Lujza. Kehely. 1 kehelykendő. és 
1 corporale, csipkét horgolta Tóth 
Gézáné. Palla, himezte Raab Ilona.

Százhalombatta Viola pluviale. 
Szigetujfalu. Fehér pluviale. 
Felsővárosi templom helyben. 

4 mipistránsing, kettőt varrt özv. 
Kari Józseíné, a/csipkét horgolta 
Rée Istvánjáé, kettőt varrt Tóth 
Edéné, a ^pW^horgolta özv. 
Babanits Andorné. Zöld casula, a 
hímzést tervezte Bartusek Mariska, 
készítették Bilkei Lenke és Bartu­
sek Mariska. Zöld casula, készítették 
Bilkei nővérek.

Feltámadást temetői kápolna. 
Oltárteritő, csipkét adta és varrta 
özv. Szüts Kálmánná.

Szemináriumi templom, helyben 
Stóla, adja Moenich Károlyné.

Elpusztult erdélyi templomok 
felszerelésére. 2 síóla és 1 ant-<

Egyes szám ára 4 fillér.
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pendium, 
TSSffi 

mánya.
Kiállítva mi

1 corporale, 1 L .
készítette Sturm Erzsébet, továbbá 
a ráckevei templom részére több 
tárgy a ráckevei Máriakongregáció 
adománya.

A kiadásokhoz 25 koronával 
járult egy névtelén jótékony ada­
kozó, és 5 koronával dr. Jlzabady 
Józsefné.

Az egyes szerelvények (velum, 
stólák stb.) szabása és munkaku 
Osztásról özv» Lichtneckert Antalné, 
a fehérnemű szabása s munkaki- 
osztásáról pedig dr. Szabady Jó­
zsefné gondoskodott.

A nemesszivü jótevőknek, 
kik adományaik vagy kézimunká­
jukkal, úgy a kiállítási helyiség 
átengedésével az Oltáregyesületet 
jelenlegi nehéz feladata teljesíté­
sében támogatni kegyeskedtél^ 
Ur Jézus nevében e helyen mond 
köszönetét

a székesfehérvári
Oltáregyesület vezetősége.

Lyka Döme adománya 
a Vértes Vitézre.

Lyka Döme pázmándi föld­
birtokos, a Vértes vitéz ado­
mányozója, xa szobor alapra 
20000 koronát adományozott. 
Elhatározásáról a főispánt a 
a következő levélben értesí­
tette :
Hogy a magyar katona milyen 
hősies és hogy a szövetséges 
hatalmak győzelméhez mennyire 
nélkülözhetetlennek bizonyult, azt 
mindenki tudja és elismeri.

Hogy a hős magyar katonák kö­
zött a székesfehérvári ezredik; 
17-es honvéd, a Hindenburg és a 
Mackensen-ezred mennyire kitün­
tették magukat, arra minden 
tejérmegyei ember büsze lehet.

Bővebben volt alkalmam ennek 
kifejezést adni azokban a beszé­
deimben, a. melyeket a vértes 
vitéz szobor leleplezésénél, de 
különösen ázon a nagy ünnepélyen 
volt szerencsém elmondani, a 
melyen a német császár és bajor 
király ő felségeik Székesfehérvárt 
azzal tünteték ki, hogy megbízták 
külön képviselőjüket arany szege­

iknek a szoborba való be verésével 
és ezzel egyszersmind fényes 
módon jutatták kifejezésre a 
híressé vált három ezred iránt 
való elismerésüket.

Fájdalmas szívvel látjuk mi 
f ejérmegy eiek.hogy ezek , a....hős 
ezredek mennyi véráldozatot hoz­
tak

Mi sem természetesebb, mint 
az, hogy mi a hazáért küzdő 
katonáink érdekeit és jövőjét 
szivünkön hordjuk és mindazt 
támogatjuk — még áldozatok 
árán is — a mi hivatva lesz az 
árván maradtak sorsát és jövőjét 
könnyebbé tenni.

így gondolkoztam a háború 
kezdete óta és igy gondolkoztam 
ma is, a mikor minden tényezőtől 
— még az idegemben is büszke­
séggel hallom, hogy milyen kitün 
tetően viselkednek a mi megyénk 
fiai.

lent-

cezéséré bo-

m^zeotolés és a kereszte-
-sel­
mát, hogy * vértes / 
alapjának hüszezér 

^jáqdákkápen, ren

Kegyeskedjél ezt az igen tisz­
telt bizottsággal tudatni, fenntart­
ván magamnak, hogy, haza jövök, 
a részleteket a titkársággal rendezni

ffartüas OdY&deUel híved és

lakóit á ^trlngofc meMótotoak. 
p. u. 4 őraíőf w Fővárosban 
s a sz. Fefeöcrendieknél, a 
órakor a szemináriumban ji a 
Jézus szívé-templomban, 6 órá­
kor a székesegyházban, 7 óra­
kor a cisztercitáknál lösz

tiszt

HÍREK

Nagypénteken és hús vét vásár- 
napján a megyfepüapök sz. 
beszédet mond a Sz Skesegy ház­
ban.

— Lelkigyakorlatok. A városi 
papság lelkigyakorlatait ez évbem 

-Cséfalvay -Nándor Jézustársasági 
áldozópap, a pécsi Pius-gimnázium 
tanára vezeti. A sz. beszédek a 
szeminárium refektóriumában lesz­
nek hétfőn, kedden és . szerdán 
d. e. 10 érakor s d. u.' 5 órakor.

— A tanácsosi állások. Némi 
kis meglepetésszerüséggel ha­
tott az a hírünk, hogy a taná­
csosi állásra dr. Zavaros Aladár 
rendőrkapitány is pályázik. 
Eddig ugyanis csak két pályá­
zóról volt szó. Simon Sándor 
tb. főkapitányról és Farkas 
Sándor tb. főjegyzőről s .azok­
nak megválasztását természete­
sen biztosnak, tartották. így 

. most már megoszlik a vélemény . 
s az egyik tanácsosi állásnál 

. erős küzdelem várható, mert 
mihdkér~jelöUuek erős pártja 
lész. Dr. Zavaros--régebbi tiszt­
viselője a városnak,^ államtudo­
mányi doktor is.. Két óv óta 
katonai szolgálatot teljesít. Mint 
halljuk a bizottsági tagok egy 
része ezt előnynek írják dr. 
Zavarosnál. Azt az elvet köve 
tik. hogy a katonái előnyben 
kell részesíteni. * A választási 
mozgalmakról természetesen 
még többször szó lesz. Az a - 
hírünk, hogy dr. Csitáry Emil 
tb. aljegyző legyen a rendőr­
kapitány/ általános örömei kel­
tett s mindenki a legőszintébb 
helyesléssel fogadta. Dr. Csitáry 
Emil kitünö^tpúnka készségével 
és megnyerői modorával az 
egész törvény hatóságnak osz­
tatlan megelégedését es elisme­
rését vívta ki.

— Szénellátás. A székesfehér­
vári szénkereskedők pénteken 
gyűlést tartottak Kari István el­
nöklete álátt, a kereskedelmi tár­
sulat tanácskozó termében. A 
gyűlést á fűtőanyag beszerző 
bizottság hívta össze és a keres­
kedők a legközelebbi szénszükség 
let fedezésére már 300 vaggon . 
porosz szenet írtak alá, melyet 
már legközelebb megrendelnek s 
a Város és Község fejlesztő r.-t. 
hihetőleg hamarosan szállítani is 
fogja. Az esztergom- szász városi 
bánya havonként 10 vaggont 

- küld - a megyének gazdasági cé- 
célokra, a minister pedig meg 
ígérte, hogy a trifaili szén szállí­
tását lehetőleg ki fogja eszközölni. 
A télre való ellátásra a kiküldött 
fűtőanyag beszerző bizottság ren­
des szénirodát nyit, melynek az 
lesz feladata, hogy a közönség 
arányosan fához és szénhez

, juthasson. A szén árat pedig 
a város fogja maximálni. Eh 
hez azonban szükséges tudni, 
hogy a városnak mennyi szénre 
és fára van szüksége, ezért azok, 
kik még nem jelentették be a 
mennyiséget, a saját érdekükben

1 cselekednek, ha még most is.be.. 

— Nagyhét Virágvasárnap­
pal kezdődik az egyházi ev 
nagyhete, az Ur szenvedése és 
halála feletti szomorúságunknak 
s a bűneink miatti bánatunk 
szent ideje. Az egyház mind­
kettőt örök szép szertartásaiban 
juttatja kifejezésre. Az egyház 
zal együttélő hivő ezekből a' 
szertartásokból igen sok lelki 
^i-hese^^vigaszt és megnyugvást 
merít saFeleF^^s^célja felé 
való haladásnak szent vágyát s 
erejét gyűjti leikébe.

A székesegyházi istentisztele-, 
tek sorrendje a következő:

Virágvasárnap 9 órakor ün­
nepi sz. mise barkaszenteléssel 
s körmeneitel Urunk Jeruzsá­
lembe történt bevonulásának 
emlékére, Sz. mise alatt a pas­
siót éneklik. Szerdán, csütörtö­
kön és pénteken d. u. 4 órakor 
a papság a zsolozsmát énekli, 
melynek első résiében vannak 
a lamentációk, vagyis Jeremiás 
próféta siralmai.

Nagy csütörtök' délelőttjén 9 
órakor a megyéspüspök- tart 
ünnepélyes sz misét, közben 
megszenteli a szentségek ki­
szolgáltatásánál használandó ola­
jokat, melyekből az egyház­
megye minden plébániájába 
visznek. A sz mise v alatt az 
egész papság a sz. áldozáshoz 
járul a-hívek sokaságával egye­
temben, mert hiszen nagycsü 
törtökön rendelte Krisztus 
Űrünk' a keresztény vallás 
legnagyobb kincsét, az Oltári- 
szentséget s e napon áldoztak 
az apostolok is az Üdvözítő ke­
zéből. A szertartást a lábmosás' 
s az oltároknak díszeiktől való 
megfosztása fejezi be.

Nagypénteken^ d. e. 9 órakor 
lesz a u. n. csonkamise. A sz. 
mise a keresztáldozat megújí­
tása lévén, az egyház e napon, 
a keresztáldozat napján, nem 
mond sz. misét, csupán a szer­
tartást végző püspök veszi ma­
gához az Oltáríszentséget, mely 
a nagycsütörtöki sz miséből 
való s amelyet a templom be­
járatánál levő kápolnából ün­
nepélyes körmenetben hoznak 
a főoltárra. A nagypénteki li- 
thurgia megható- része -a szent 
kereszt leleplezése és tiszte­
lete. E napon is. éneklik a 
passiót sz János evangélista 
írása szerint. Majd a Legszen­
tebbet elhelyezik a szent síron 
s a föltámadásig a hívek oda­
járulnak az Oltáriszentségben 
valóban jelenlevő Istenünk 
imádására s kifejezik hálájukat 
a megváltás végtelen jótétemé- ‘ 
nyeért. Délután 8 órakor., a 
papság a föpásztorral együtt a 
fájdalmas olvasót imádkozva 
körmenetben látogatja a bel­
város területén levő sz. sírokat. 
‘ Nagyszombaton réggél7 óra- I

jelentig még pedig a kereske­
delmi társulat titkári- hivatalában. . 
A bejelentő iven:kí kell írni, a 
nevet, lakást, mennyi s milyen 
szenet kíván s melyik szénkereske­
dő által kívánja száhiatni..

— Gyászhir. etrekarcsai Lukáts 
László állami főgimnáziumi ^tanár 
f. é- március hó 24-£n este fél 9 
órakor, élete 51-ik évében rövid 
szenvedés, után elhunyt Temetése 
március hó 26 án délután 3 órakor 
Szegeden, a gyászháznál (Dugo­
nics u. 23.) a róm. _kath. vallás 
szerint beszenteltetett és Székes-., 
fehérvárra szállítva, a Szent 

..Keresztről címzett temető kápol­
nájából f. é. április hó 1-én d. u. 
fél 5 órakor a családi sirboltban 
nyugalomra helyezik. Az engesz­
telő szent mise áldozat f. é. áp­
rilis hó 3-ám d. e. 10 órakor lesz 
a székesegyházban.

— Árul a Phoebus. A székes- 
fphérvári villanytelepét árulja. 
Tegnap bejelentette a városnak, 
hogy hajlandó azonnal eladni a 
telepet 800.000 koronáért Még 
mondja valaki, hogy nem kedé­
lyes társaság ez a Phoebus. 
Mikor mar a törvényhatóság 
kimondta a megváltást, akkor 
áll elő, hogy hajlandó eladni. 
Hát persze, hogy átvesszük.

— Megjött a Székesfehérvári 
Központi Szeszfőző Szövetkezet 
engedélyezése. A legújabb szesz­
adó törvény á kisüstöket . meg­
szüntetvén, a törköly, borseptü 
stb. kifőzése ezentúl már csak az 
u.' Központi szeszfőzőkben - 
történhetik Ezek felállítása cél­
jából <az országban immár kb. 
200 szövetkezet alakult. így a 
többek közt — amint ezt már 
annak idéjén me<* ás - irtuk — 
Székesfehérvárott ■ iT A Székes­
fehérvári Központi Szeszfőző Sző 
vetkezet miniszteri engedélyezése 
már meg is érkezett. Az engedély- * 
szerint a szövetkezet hatásköre a 
székesfehérvári járás egész terü­
letére kiterjed négy község kivé- — 
telével. A körzetében levő 26 köz­
ség területén az összes ’Szöiő és 
gyümölcsös területe 4600 kát. . 
hold. A szövetkezetnek már eddig 
is igen szép számú'tágia-van ; de 
most remélhetőleg rninaen szőlős——^ 
gazda és gyümölcstermelő siet 
belépni.

— A kiskertesek figyelmébe. 
A kiskertesek számára rendelt 
dughagymát és hagyn^amágot 
az érdekeltek ma d. e. fél 11— 
12-ig és csütörtökön d. e. fél 
9—12-ig készpénzfizetés mellett 
átvehetik a iHtelszövetkezet he­
lyiségében. ~

— A magánvllágltás korláto 
zásnak megszüntetése. A ma- 
gánvilágitásban elrendelt korláto­
zásokat, amelyék a szénhiány miatt 
voltak szükségesek, Ságy Lajos 
rendőrfőKapitány beszüntette. Erről 
szól az alábbi -hivatalos hirdet-, - - 
mény: Székesfehérvár szab. kír. 
város rendőrfőkapitányától. 2310.| 
fk. 1917. szám. Hirdetmény. Köz­
zéteszem, hogy 1148|fk. 1917. sz. 
határozatomnak azt a részét amely- 
lyel a magánlakások - világítását 
korlátoztam, folyó évi április hó 
1 éh kezdődő hatállyal hatályon 
kívül helyezem. Székesfehérvár 
1917. évi március hó 30. Ságy . 
rendőrfőkapitány. ___

— A. népszövetség füzetek 
megérkeztek. Kiosztásuk ma 
délelőtt 11 órakor á népszövet­
ségi irodában.
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pontot, melybe belekapaszkod­
hasson.______

Legyen; bizonyára így is van, 
mondja az, aki a megfigyeléseket. 

. feleslegesnek tartja, de mi haszon 
.van ebből?

Ott álltam a megfigyelt kacs 
előtt és elgondolkodtam: ez a 
kacs két óra alatt végzett egy kör­
mozgást. Viszonylagosan micsoda 
roppant erő kívántatik meg ahhoz, 
hogy e kacsot egyszer körbefor 
gassa, e szőlőtő élettevékenységé­
nek mily nagy energiája fordittatik 
a kacs e munkájára ? Bizonyára 
nagy erőkifejtés ez. És e kacs két 
óra alatt fordult körben egyszer. 
Valószínű tehát, hogy minden 24 
órában megfordul tizszer. Van e 
szőlőtőn még .14 kacs. Ezek együtt­
véve naponként 140 körforgást 
tesznek meg. Ez nagy erőpazarlás. 
Levágom tehát a kacsot s ez be­
száradván, az-ide pazarolt életerőt. 
másfelé irányitpm. Ez a haszna a 
megfigyelésnek-

Detail dologi Ki' törődnék a 
szőlő kacsával is! Évszázadokig 
meg volt a szőlő kaccsal, tehát a 
szőlőnek dukál a kacs. Természe­
tesen 1 Az embernek is dukál, hogy 
vakbele legyen ; apáink becsülettel 
viselték, tehát viseljük mi is^Fe^ 
lesleges ugyan, veszélyes is, de 
mert dukál, mit törődünk ilyen 
csekélységekkel.

SZÍNHÁZ
A nőstény ördög. Csütörtökön 

este a berlinieknek szenzációs 
darabját a nőstény ördögöt i dták a 
színházban. A darabról rövidesen 
csak azt jegyezzük meg, hogy 

» hatáskeltésre van építve és sok 
nyerseséggel, hétköznapi durva 
Sággal van tele, amiket színpadon 
a kulturember nem szeret látni. 
Hevessy, Falussy és Majthényi 
kitünően játszottak, Az előadást 
telt ház nézte végig.

Heti műsor. .
Szombat: A. vásáros.
Vasárnap: délután a góléin, 

este Csárdáskirálynő.
Az Urania mozgoszinház hírét

Dr. Ránk széruma. ,Az Uránia 
mozgószinház igazgatósága közli : 
Ez a cime annak a.nagyszerű detek­
tív filmnek, mely ma szombaton 
utoljára kerül az Uránia vásznára. 
Vasárnap, egy napos müsorkeret 
ben a „Szerelem sötét verem“ 
cimü vígjáték. Hétfőn és kedden 
pedig „Egy szép asszony regénye' 
kerül színre. Mindahárom műsor 
a Nordisk filmgyárból került ki (a 
pótmüsorok is) ez elég biztosíték

■ arra, hogy az Uránia úgy mint 
eddig is, a filmek legszebb és 
és legújabb alkotását fogja a 
publikumnak bemutatni.

Székesfehérvár szab. kir. város törvény­
hatósági gazdasági munkabizottságától. 

3O3.|gmb. 1917. szám.

Hirdetmény-
Felhívom a mezőgazdasági 

címen felmentett összes ka­
tonaköteleseket, hogy folyó 
évi április hó 1-én vagyis 
vasárnap délelőtt 9 órakor a. 
városháza tanácstermében (24 
sz. ajtó) jelenjenek meg.

Aki indokolatlanul távol ma­
rad, annak azonnali bevonul- 
tatása iránt intézkedem.

Dn Saára Gyula
polgármester, elnök.

ÉRTESÍTÉS.
A nagyon tisztéit gázfo­

gyasztó közönséget ezennel 
értesítjük, hogy f. hó 3Í-től 
fogva iparvállalatunk a gáz­
szolgáltatást újra megkezdi ; 
e mellett azonban'a tisztelt kö­
zönséget arról is' értesítjük, 
hogy azon kedvezményt, me­
lyet a főző-, fütő- és motori­
kus célokat szolgáló gáz ár­
mérséklése folytán eddig él­
vezett kénytelenek vagyunk 
megszüntetni és mostantól az 
e - célokra szolgáló a világitó 
gázzal egy árban t. i. 36 fillér­
ben köbméterenkint fog fel- 
számitatni.

Kérjük a Tisztéit közönséget 
a gázcsapokra felügyelni, hogy 

Jg^k zárva. legyenek kellemet- 
^^g^fe^mlfetíÉ.se^yégett.

Székesfehérvári
Légszeszvilágitási 

Társulat.

Székesfehérvár szab kir. város polgár­
mesterétől.

2962| 1917. tz.
hatósági felhívás.

Az Országos Közélelmezési 
Hivatal 20000J1917 VI. számú 
rendelete alapján felhívom mind 
azokat akik a saját termésű ten­
gerivel a sajátházi és gazdasági 
szükségletük céljaira hizlalt ser­
téseken felül eladás céljából 4 
darabon felül hizlalnak, továbbá 
mindazokat, akik a saját házi 
és gazdasági szükségletük cél­
jaira hizlalt sertéseken felül 
eladás céljából csak egy sertést 
is hizlalnak és erre engedélyt a 
városi hatóságtól ^mindezidáig 
nem kértek a 3172[1916 M. E 
szánra és J54000|1919 B. Ü. M 
szánra rendeletek értelmében 
e hirdetés közzétételétől 
számított 8 napon belül jelent 
Rezzenek a várnsirehviraló hi­
vatalánál (Zichy ház II e. 1. sz.) 
elmaradt bejelentés utólagos 
megtétele s a szükSfeges hatósági 
engedély megszerzése végett.

A bejelentés elmulasztása szi­
gorú kihágási büntetéstvonmaga 
után.

Megjegyzem,hogy a hizlalásnak 
rekvirált tengerivel nem szabad 
történnie s ha a félnek más ten­
geri rendelkezésére nem áll, a 
rekviráló hivatalnál felveendő 
jegyzőkönyvben kérheti a re.k-, 
virált tengerinek hizlalás céljára 
történő felhasználását, térinésze 
tesen a hízott sertések a min­
denkori maximális árba az Or­
szágos Közélelmezési Hivatalt 
illetik.

• Székesfehérvár, 1917 március 
hó 29 én.

Dr. Saára Gyula, 
polgármester.

| NAOY KERESETHEZ JUT, |
ha a p

FEJÉRMEGVEI NAPLÓT $ 
és az „UJ LAPOT" | 

árusítja. .In
Lapkihordásra vállalkozók a kiadó- 

hivatalban jellentkezzenek. jx
Éves állás, biztos jövedelem. £

-^APiÖHIBDHÉSEL

Jó házból való fiú tanulónak 
felvétetik, teljes ellátással. Cim a 
kiadóban. _ _____
"Munkás felvétetik Kari József 
és fia cégnél.■_

Hosszú, jókarban levő gyalog­
sági tiszti kard megvételre keres­
tetik. Cim a kiadóban.________

. Gáztelep utca 3. s... ház sza 
badkézböl eladó.

Wtefe színház.
Pénteken és szombaton,

március hó 30 és 3i én:
. / NORDISK MŰSOR ’

RÁNK DR-
SZÉRUMA

Detektiv-történet 4 felv.
Főszereplő: Max Landa.

Remek pótmüsor.
Előadások fél 7 és fél 9 órakor.

Rendes hely-rak

i LEGDIVATOSABB női és mnyka
SELYEM- és SZALMAKALAPOK

| TOWÚS kalapto.lak, virágok és szalagokban.
Ö Nagy választék blousókban !

; Bőr és sárcipők olcsó árban
| kaphatók : KOVátS Antalnál, Városház-tér.

Legszebb hadijótékonyságot-gyakorolja,
A VILÁGHÁBORÚ ÁRVÁIT SEGÍTI MEG, $

... HA LEVELEZÉSÉNÉL ZÁRÓBÉLYEGÜL 
A MŰVÉSZI'KIÁLLÍTÁSÚ fi*

dr. Prohászka Ottokár hadiárvaház $
LEVÉLZÁRÓ BÉLYEGEIT $
HASZNÁLJA. — KAPHATÓ:

Horváthné és Rónainé papirkereskedésében -wj-
Kossuth utca. — Két és tiz filléres levélzáróbélyek.

A MAGYAR KÖNYVPIACON
ORSZÁGOS FELTŰNÉST KELTETT

Dr. Vass József könyve: 
Szent Ágoston vallomásai. 
CSINOS, ÍZLÉSES KIÁLLÍTÁSBAN 
a kétkötetes szép mű 6 koronáért

Horváthné és Rónayné könyvke­
reskedésében kapható.Kossuth-u.

Az első kiadás csaknem teljesen elfogyott.

Kis mindenesfiut felvesz az: 
Egyházmegyei Könyvnyomda, Szt. 
István-tér 1. sz. .

Egy ellófélben levő üsző eladó 
Alsókirálysor 15.

Keresek két fiút pincér tan uló 
nak. Rédei vendéglős KossuthjE 
~Több teljesen jókarban levő 
vaskályha eladó. Széchenyi utca. 
26. szám alatt.______ .__________

OriásTriblzke és bőtermő mál­
natövek, biborpiros százszorszép-,, 
eper- és nefelejts palánta kapható-- 
Széchenyi utca 26. sz. a.

Péntek, szombat és vasárnap, 
márc. 30—31-én és ápr. 1-én :

A kiralytigrís
Bűnügyi rejtély 4 felvonásban. 

Főszereplő :
RÓBERT WARWICK.

Pompás pótmüsor.
Előadások pénteken és szomba­
ton 47 és 19 órakor. Vasárnap 
3, 5, fél 7 és fél 9 órakor.

Nvomtw E«vhaztne<yei KÖawnvomda Székesfehérvárott
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Apolló mezgószinház híréi.
Az Apolló színházban — mint 

annak igazgatósága közli — elő/e 
—látható volt,, igen nagy érdeklődés 

nyilvánult a Királytigris szenzációs 
sikerű amerikai filmujdonság iránt. 
A közönség a legnagyobb tetszés­
sel és elismeréssel fogadta a... 
filmet, melynek minden egyes 
jelenete a szenzáció erejével hat. 
A Királytigris még vasárnap is 
műsoron marad. Hétfőn és ked­
den „Fonnyadt babérok“ című ” 
drájna kerül színre. Szerdán és 
csütörtökön pedig a Király tigris II. 
részét mutatja be az Apolló;

Székesfehérvár szab, kin város tanácsától. 
Ad 3220|1917. sz.

Árverési hirdetmény.
— Székesfehrvár szab. kir. város 
tanácsúnak ad. 3220|1917. szám 
alatt hozott határozata folytán 
közhírré teszem, miszerint a 

"Város tulajdonát képező Fecske* 
szérűk 4- -14, 16 14. térk- 

szám alatt 8 hoki?399 '□ ól te­
rülete folyó évi április hó 1 tői 
számított 6 évre a megállapított 
árverési feltétesek mellett ha- 
szorbérbe adatik.

A helyszíni árverésre 1917. 
évi április hó 4.^ napjának dé-

Jelőti 8 óráját tűzöm ki.
Felhívom a bérelni szándéko­

zókat a helyszínén leendő meg^ 
jelenésére

Az árverési feltételek alulírott 
hivatalos helyiségében (Zichy- 
ház I. emelet 25 sz. alatt' a dé­
lelőtti hivatalos órák alatt be-

Hosszú, jókarban levő gyalog­
sági tiszti kard megvételre keres­
tetik. Cim a kiadóban.

Kétszobás lakás Megyeház utca 
3. szám alatt azonnal kiadó.

Jótállás ^.ered-

Közgazdaság.
Az első Magyar Általános Biz­

tosító Társaság most tartotta évi 
rendes közgyűlését gróf Csekonics 
Endre belső titkos tanácsos elnök^^gkinthető. 
Jete alatt. Napirend előtt szól ás 
emelkedett Berzeviczy Albert, aki 
részvétteljes meleg szavakban 
emlékezett meg arról á nagy vesz 
teségiol, mely a társaságot Hajós 
József igazgatósági tag váratlan be­
következett halálával érte. Az igaz­
gatóság a társaságnak félszázados 
fennálása emlékezetére tett közcélú 
alapítványok kamataiból 50.000 
koronát a „Pro Transsylvánia" 
egyesületnek, 10.000 koronát 
pedig a „Dolgozó Nők Otthona14 

_  részere javaslott kiadatni, s ezen­
kívül részletes javaslatot tesz az 
191'6." "évi tiszta nyereség félszá- 
zalékánaK megfelelő 35.785 korona 
48 fillér összeg különféle jótékony- 
célokra leendő elosztásáról; Végül 
az igazgatóság az összesen 
7.157.087. korona 54 fillér évi 
nyereségre vonatkozóan indítvá­
nyozza, hogy abból az alapsza­
bályszerűen levonások és tartalé­
kolások után 3.200.000 korona 
minden egyes egész részvényre 
800 korqna osztalékot fordittasek, 
a még fennmaradőto^szegböl pedig 
1.439.077 korona 77 fillér a külön 
tartalékot és 250.000 korona a- 
tisztviselők nyugdíjalapját gyara­
pítsa. A közgyűlés az összes 
számadásokat, mérlegeket és 
javaslatokat elfogadta s a felment­
vényt az 1916 üzletévre vonatko­
zólag minden irányban megadta 
Az Első Magyar Általános Bizto­
sító 1916 ,év zárszámláján a 
tüzbiztositási kiadások 22.503.604 
korona 64 fillér összegével szem­
ben a tüzbiztositási bevételek 
összege 25 millió 552.805 korona 
19 fillér, a jégbiztositási kiadásoké 
5.537.725 korona 72 fillár, a be- 
vételekéi5.361.388 korona 4 fillér 
a betörés elleni biztosítás címén 
a kiadások összege 7187572 korona 
58 fillér, a bevételeké ellenben 
g41.493 korona 69 fillér; egyéb 
bevételek (beváltott. szelvények, 
kamatok árfolyam nyereség idegen 
pénzemek után és házjövedelmek) 
címén £ zárszámla még 2.838.132 
korona*" 34’ fillér bevételi tételt 
mutat, úgy hogy e zárszámadás 
végső összege 32.237.297 korona 
42 fillért tesz ki 5.624.815 korona 
11 fillér évi nyereség egyenleggel 
Az élelbiztositási osztály külön 
zárszámláján, melynek végső 
összege 227.330.897 korona 8 
fillér, az évi nyereség 1.532.272 
korona 43 fillér. A két zárszámlán 
kimutatott évi nyereségnek egye- 
sittetvén a társaság 1916 évi tiszta 
nyeresége 7.157.087 korona 54 
fillér.

Aplfó - színház
f. Hétfőn és kedden:

(április hó 2 és 3-án)

Fonnyadt 
babérok.

Dráma 4 felvonásban.
Remek pótműsor.

Előadások fél 7 és fél 9 órakor.

nagybecskereH ny. főkapitány és 
fajbaromfi-tenyésztőnek nagyszerű 

találmánya a

patkányirtó-szer, (nem méreg) me'y 
emberre és háziállatokra nem ártal­

mas és fölülmúl minden más irtószert.

SzÓR 
3I-én.

'március

Polczer Péter.
gazdásági tanácsos.

APRÓHIRDETÉSEK.
Megbízható fuvaros évi 5000 

(ötezer) korona biztos keresettel 
alkalmazást nyerhet. Jelentkezni 
mindennáp déli 12 tői 2*ig lehet 
Széchenyi-u. 26sz. a.

Nagyszámos munkára évi ren­
des fizetés és magas jutalék’mellett 
megbízható, idősebb embert ke­
resnek. Jelentkezni mindennap déli 
12-tőt . 2 ig lehet Széchényi-utca 
26. sz. a.

Tanulót felvesz Tumer kárpitos 
Szt: látván utca 3. szám, -

Kírálykut utca 11. szám ^aíatt 
bódék eladók.

Tanulót felvesz Kümmel gép - 
m ü helye. 7

Kerékpárokat gummival veszek 
Kümmel gépműhelye.

Jó házból való flu asztalos 
tanulónak felvétetik, teljes ellátás­
sal. Cim a kiadóban.

Munkás felvétetik Kari József 
és fia cégnél.

Egy ellöfélben levő üsző eladó 
Alsókirálysor 15.

Egy kertet berbe keresek. Cim 
a kiadóhivatalban.

Keresek két'fiút pincér tanuló 
nak Rédei vendéglős Kossuth u.

Szabás, varrás és a rajzolásban 
alapos oktatás nyerhető Urbán 
Margit tanintézetében, Ybl Miklós- 
utca 1 4.

Legközebb

A király tigris
II. RÉSZ.

I DOBOZ ARA 3 K, 
mely elegendő körülbelül 60 patkány 
kilrtásáho . Minden dobozhoz hasz­
nálati utasítás—van mellékelve—Is*— 
mertető piospektust, melybe i le van 
írva, hogy különféle nagyságú gaz­
da-tágban hány adag használandó, 
kérésre ingyen küldi a PATKÁNIN 
gyár egyedüli elárusítója, a Toron­
táli Agrár Bank Részvénytársaság, 

Nagybecskereken.

LEBDIVATOSABB «öi ésíwka
SELYEM- és SZALMAKALAPOK.

UJDOKSÁfi kalaptollak, virágok és jzallagokban.
Nagy választék blőusökban !

Bőr és sárcipőfe ófeő árban
.■■ -

. kaphatók.;JK^átS Antalnál, Varosház-tér.

Közgazdasági Bank és Takarékpéntár r.-L

BehteiUlaptíh: K 1.5Ö0.ÖÖÖ 
Tartaléktöke: K 750.000

Elfogad betéteket, könyvecskékre és folyószámlára 
4o,o 08 VÓ kamatoztatás mellett.

Leszámítol váltókat, könyvköveteléseket és utalvá­
nyokat.

1*’— Folyósít jelzálog-kölcsönöket 10—60 évig terjedő-?
& visszafizetés mellett. * .

__ Törlesztéses kölcsönök.
Elfogad tőzsdei megbízásokat és lombard kölcsönt 

;* iolyósit a~ legelőnyösebb feltételek mellett, hadTköícsö- 
|.. nőkre és tőzsdén jegyzett értékpapírokra.

Elfogad bankári megbízásokat.
. Hadifogolyátutalások az összes ellenséges országokba.

iá 
y

Uránia szinházJ
Vasárnap, április 1-én: 

A SZERELEM 
SÖTÉT VEREM.

Nordisk-vigjáték.

Hétfőn és kedden,
április hó 2 és 3-án :j

Egy szép asszony

Remek pótmüsor.
Rendes helyárak.

Parcellázási és földbérleti osztály.

Biztosítási osztály.

Trieszti Általános 
Biztositó Társulat 

. föiigynöksége.

Kézizálog osztály.

Rózsa-utca 5.

ie
Nyomta mz Egyházmegyei Könyvnyomda Székesfehérvárott
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